



Inga sköter kraftverket

— Mitt yrke passar utmärkt för en hemmafru, säger Inga Olsson, deltidssamarbetande kraftverksmaskinist i Mitandersfors. Hon är en av mycket få kvinnor som har detta traditionellt manliga yrke.

Inga har mest bevakningsjobb. Arbetsdagen börjar klockan 6, då mätarna ska avläsas. Sedan måste hon hålla kraftverket under uppsikt hela dagen. Mellan kraftverket och hennes bostad går en ringled-

ning som larmar om något fel uppstår.

Kraftverket ägs av Billerud och levererar kraft till riksnätet. Generatoren har en effekt på 300 kw.

Se artikel sid. 7

Inga har hand om kraftverket i Mitandersfors

Inga Olsson är kraftverksmaskinist i Mitandersfors. Hon är en av de få kvinnor som brutit in på detta traditionellt manliga yrke. Hon har haft jobbet sedan i augusti och skruvar på rattar och reglage med van hand. Mellan kraftverket och hennes bostad går en ringledning, som larmar om något fel uppstår i maskiner eller på ledningar.

Kraftverket i Mitandersfors ägs av Billerud och levererar kraft ut på riksnätet. Nedströms ligger Varaldsjön som är gränsvatten till Norge. Generatoren i kraftverket har en effekt på 300 kw. Detta varierar givetvis beroende på vattenföreningen i de sjöar som bildar vattenmagasin.

BEVAKNING
Föreståndarens arbete är mest ett bevakningsjobb, säger Inga Olsson. Varje måndag kl. 6.00 skall mätarna avläsas. Vid ändringar i strömläsningsföretaget får jag order från huvudkontoret. Så gäller det att hålla ögonen på vattenståndet så att inte magasinet körs i botten.

Vid fel på ledningar eller utrustningen i kraftverket utlöses larmet. Jag får då försöka ta reda på vad som är fel och rapportera det. Under vintern har larmet gått två gånger när det har varit ledningsbrott. Sedan jag rapporterat det har ledningspersonalen reparerat felet. När det skall göras reparationer på nätet får jag order per telefon att stänga av kraftverket.

Kraftverket har fungerat bra under den tid jag skött det och det har inte varit några svårigheter, säger hon.

Själv känner inte Inga Olsson till någon annan kvinnlig kraftverksmaskinist. Trots att det inte finns så många kvinnliga kollegor tycker hon inte att arbetet är olämpligt för kvinnor.

DELTIDSARBETE

— Eftersom det rör sig om ett deltidsarbete passar det utmärkt för en hemmafru tycker hon. Det är ju hela tiden ett bevakningsjobb och vid fel kommer det upp reparatörer

och avhjälper dem.

Inga Olsson är född i Norge men har de senaste 13 åren varit bosatt på svenska sidan av gränsen. Hennes make är anställd som traktorförare hos Billerud.

— Visst är det vackert och fridsamt här i Bogen, men bygden är för liten för att det skall kunna hålla en god service, säger hon. Någon affär finns inte längre utan man måste antingen åka tre mil ned till Gunnarskog eller en mil in på norska sidan för att köpa matvaror och tanka bilen.

För övrigt trivs jag bra både med jobbet och omgivningen, säger den kvinnliga kraftverksmaskinisten i Mitandersfors.

NILS NORLÉN



Inga Olsson vid kraftverkets generator.



Inga Olsson skruvar på kraftverkets rattar och reglage med van hand.